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شاخص

3 بخشی که سهم خود از 
اقتصاد را افزایش دادند 

مقایسه آمار و ارقام حساب های ملی در9 ماه 
سال 98 نسبت به سال 97، نشان می دهد 
که بخش های ساختمان، کشاورزی و صنعت 
توانسته اند سهم خود را از تولید ناخالص 
داخلی افزایش دهند. در مقابل سهم بخش 
های خدمات و نفت و گاز کاهش یافته است. 

)اتاق بازرگانی تهران به نقل از مرکز آمار(

جوابیه

بازار خبر

بودجه

بازار،  سقوط  طلا را باور ندارد

ایسنا- شرکت کنندگان در نظرسنجی هفتگی 
کیتکونیوز با وجــود ریــزش سنگین قیمت ها در 
معاملات جمعه، انتظار دارند این فلز ارزشمند در 

معاملات هفته جاری روند افزایشی خود را بازیابد

بسته بودن مرزهای 3 کشور همسایه

ــرد کــه در  ــان راهــــداری اعـــلام ک ــازم ایــســنــا-  س
حوزه حمل و نقل کالایی تنها مرزهای پاکستان، 
برای  و  گذشته  هفته  طی  ترکیه  و  ترکمنستان 
پیشگیری از کرونا مسدود شده است که البته کامیون 
داران ایرانی می توانند از این کشورها به ایران 

برگردند و برای بقیه کشورها مشکلی نداریم.

بازگشت پرقدرت بورس به صعود

ایرنا – در حالی که شاخص کل بورس روز شنبه 
ریزش 18 هزار واحدی را تجربه کرده بود، دیروز 
) یک شنبه( 9 هزار و 782 واحد افزایش داشت  و 

شاخص به رقم 515 هزار و 583 واحد رسید.

بررسی نظام بانکی

پاسخ بانک اقتصاد نوین به گزارش 
خراسان درباره زیان دهی این بانک 

بانک اقتصاد نوین به  گــزارش خراسان از سلسله 
گزارش های بررسی وضعیت مالی بانک ها واکنش 
نشان داد. ایــن بانک در متن جوابیه ارسالی به 
خراسان آورده است: به گزارش کدال نگر بورس 
24، تراز بانک اقتصادنوین در بهمن نیز مانند دی 
ماه مثبت بوده تا همچنان به روند بهبود تراز کل خود 
ادامه دهد، مجموع سود حاصل از تسهیلات اعطایی 
بانک در 11 ماه منتهی به بهمن 1398 حدود 
3984 میلیارد تومان است که 532 میلیارد تومان 
در همین بهمن حاصل شده است. گفتنی است سود 
پرداختی بابت سپرده ها نیز 4556 میلیارد تومان 
است که 472 میلیارد تومان متعلق به بهمن است. 
تراز بهمن 60 میلیارد تومان مثبت است.به گزارش 
خراسان، جوابیه بانک اقتصاد نوین موید گزارش ما و 
نشان دهنده تراز منفی این بانک است و در عین حال 
نشان می دهد که این بانک روند مثبت شدن تراز را 
در پیش گرفته است که از این نظر خبر خوبی است و 

امیدواریم این روند مثبت ادامه یابد. 

 کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 99  
را تقدیم هیئت رئیسه مجلس کرد: 

فرمول افزایش حقوق کارمندان، 
بنزین نوروزی و یارانه 

کمیسیون تلفیق بودجه 99، دیــروز، ضمن اتمام 
بررسی مجدد لایحه بودجه 99، مصوباتی درباره 
نحوه افزایش حقوق کارمندان دولت داشت که بر 
اساس آن افــرادی که زیر 2.8 میلیون حقوق می 
گیرند رشــد پلکانی بیش از 15 درصــد خواهند 
ــت. به نحوی که حداقل بگیران 40 درصد  داش
افزایش حقوق را تجربه خواهند کرد. حقوق دیگر 
کارمندان نیز 15 درصد رشد می کند. البته برای 
کسانی که بین 3 تا 6 میلیون تومان هم حقوق می 
گیرند منابع جداگانه ای در نظر گرفته شده است تا 
رشد بیش از 15 درصد داشته باشند.  همچنین این 
کمیسیون  بنزین نوروزی 60 لیتری و تداوم نحوه 
فعلی پرداخت یارانه نقدی و معیشتی را تصویب 
کرد.به گزارش خبرگزاری خانه ملت، هادی قوامی، 
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 99، 
دیروز در نشست خبری در تشریح آخرین مصوبات 
ــاره حقوق کارمندان در سال  این کمیسیون درب
آینده گفت: اگر کسی در سال 98 یک میلیون و 
560 هزار تومان )حداقل حقوق( دریافت می کند، 
در سال آینده حقوقش به دو میلیون و 200 هزار 
تومان خواهد رسید. اگر کسی یک میلیون و 800 
هزار تومان حقوق می گیرد حقوقش به دو میلیون 
و 700 هزار تومان خواهد رسید این حکم شامل 
بازنشستگان، شاغلا ن و قراردادی ها خواهد شد. 
به گفته  قوامی، پیشنهاد دولت برای افزایش حقوق 
این گروه 15 درصد و مصوبه قبلی کمیسیون تلفیق 
افزایش این حقوق ها تا دو میلیون و 800 هزار تومان 
بود که در مصوبه جدید اصلاح شد. طبق توضیحات 
قوامی، کسانی که بیشتر از سه میلیون تومان حقوق 
می گیرند نیز مشمول 15 درصد رشد خواهند شد. 
البته قوامی تصریح کرد: مقرر شد برای کسانی که 
بین سه تا شش میلیون تومان حقوق می گیرند ردیفی 
در نظر گرفته شود و حقوق این افراد به گونه ای ترمیم 
شود که افزایش بیش از 15 درصــدی برای گروه 
حقوق بگیر سه تا شش میلیون تومان اعمال شود. 
وی از اختصاص 60 لیتر بنزین نوروزی یا تابستانی 
هم خبر داد و ابراز امیدواری کرد کرونا اجازه استفاده 

از این بنزین در نوروز را بدهد.

موضوع چند دوازدهم منتفی است	 
نماینده مردم اسفراین با بیان این که کمیسیون 
تلفیق گزارش خود درباره لایحه را جمع  بندی کرده 
است و به زودی آن را به هیئت رئیسه مجلس تقدیم 
می کند، افزود: پس از این مجلس یا به روال عادی 
لایحه بودجه را بررسی خواهد کرد و نمایندگان با 
حضور در صحن علنی ابتدا کلیات و سپس جزئیات 
را بررسی می کنند یا این که بررسی لایحه مشمول 
اصل 85 قانون اساسی خواهد شد که در این صورت 
کمیسیون تلفیق به نیابت از مجلس وظیفه بررسی 
نهایی بودجه را برعهده خواهد گرفت. وی با تاکید 
بر این که به نظر می رسد فعلا موضوع  چند دوازدهم 
شدن لایحه منتفی است، توضیح داد که تنها در 
صورتی که دو مسیر فوق میسر نشود بودجه چند 

دوازدهم می شود.

روال فعلی پرداخت یارانه نقدی و معیشتی 	 
ادامه می یابد

نصرا... پژمانفر نماینده مردم مشهد در مجلس در 
گفت وگو با فــارس، با اشــاره به نشست کمیسیون 
تلفیق بودجه سال 99 گفت: اعضای کمیسیون 
تلفیق در جلسه خود مصوب کردند تا در لایحه بودجه 
سال 99 یارانه معیشتی و یارانه نقدی به صورت 
جداگانه پرداخت شود. این کمیسیون پیشتر مقرر 
کرده بود که دو نوع یارانه ترکیب و به هر نفر ماهانه 72 
هزار تومان پرداخت شود. لذا تغییری در روند فعلی 

پرداخت یارانه نقدی و معیشتی ایجاد نخواهد شد. 

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

بانک مرکزی دستورالعمل شفاف سازی تراکنش های بانکی 
اشخاص را به بانک ها ابلاغ کرد که طبق آن از این پس حساب 
های اشخاص حقیقی و حقوقی در بانک ها تفکیک شده و 

سقف و ضوابط تراکنش ها بر این اساس تغییر خواهد کرد. 
به موجب این دستورالعمل، مقرر شده است تا از این پس 
حساب های سپرده تجاری از سپرده شخصی در شبکه 
بانکی کشور تفکیک شود. در این زمینه، درگاه های پرداخت 
یا ابزارهای پذیرش، باید به مشتریان حقوقی واجد شرایط و 
مشتریان حقیقی دارای حساب تجاری و شناسه اقتصادی 

مورد تایید سازمان مالیاتی کشور تعلق گیرد.
طبق این دستورالعمل، در کلیه نقل و انتقالات وجوه بالاتر از 
»10 میلیارد ریال« درون بانکی و بین بانکی مشتری حقوقی و 
مشتری حقیقی دارای حساب سپرده تجاری و نیز نقل و انتقال 
وجوه بالاتر از »2 میلیارد ریال« درون بانکی و بین بانکی روزانه 
مشتری حقیقی دارای حساب سپرده شخصی، انتقال وجه 
منوط به تکمیل قسمت »بابت« در فرم های مربوط و ارائه اسناد 

دلالت کننده بر انجام معامله یا علت انتقال وجه است.
همچنین آستانه مجاز »مجموع مبالغ برداشت« از طریق 
ــاه هــای پــرداخــت حضوری و غیر حــضــوری، از کلیه  درگ
حساب های سپرده متعلق به مشتری حقوقی، مشتری 
دارای  حقیقی  مشتری  و  تجاری  سپرده  داری  حقیقی 
سپرده شخصی و نیز اشخاص کمتر از 18 سال به آستانه 
های تعیین شده در این دستورالعمل محدود شده است.  بر 
اساس دستورالعمل یادشده، کلیه عملیات بانکی مبتنی بر 
حساب، در موسسه اعتباری برای مشتری، مستلزم دریافت 

شناسه »شهاب« از طریق سامانه »نهاب« است.
در مشروح این دستورالعمل، در فصل مربوط به مقررات 

نقل و انتقالات وجوه مشتری و در ماده 7 آمده است: موسسه 
اعتباری با استفاده از اطلاعات دریافتی از مشتری و با 
توجه به سطح فعالیت مورد انتظار وی، مکلف به بررسی 
تناسب بین موضوع مندرج در شرح »بابت« و تراکنش های 
انجام شده بوده و در صورت مشاهده نبود تناسب یا مغایرت 
اطلاعات مذکور و نیز انجام هرگونه معاملات و عملیات 
مشکوک دیگر در این زمینه، مراتب را بدون اطلاع مشتری به 
عنوان گزارش معاملات و عملیات مشکوک به مرکز اطلاعات 
مالی و مبارزه با پول شویی ارسال کند.طبق فصل چهارم 
این دستورالعمل آستانه تراکنش های برداشت از حساب 
های سپرده مشتریان به صورت جدول زیر تعیین شده است:
 طبق این دستورالعمل، شرکت های خدمات پرداخت موظف 
هستند پس ا ز گذشت شش ماه از لازم الاجرا شدن این ضوابط، 
پایانه های فروش اشخاص حقیقی را که فاقد شناسه اقتصادی 
بوده و به معرفی حساب تجاری خود به موسسه اعتباری اقدام 

نکرده باشند، غیر فعال کنند.

حسین مدرس خیابانی، قائم  مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با 
ارسال نامه ای به محمد نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس جمهور 
و دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا شش پیشنهاد را برای 
جبران بخشی از آسیب ها و دل نگرانی های کسب و کارهای خرد 
آسیب دیده متأثر از شیوع بیماری کرونا مطرح کرد.به گزارش فارس، 
وی در این نامه نوشت: با اشاره به نتایج زیانبار شیوع بیماری کرونا در 
کشور برای فعالان اقتصادی و کسب و کارهای خرد صنفی تولیدی، 

خدماتی و خدمات فنی پیشنهادهای زیر ارائه می شود:
1- مالیات کلیه صنوف )کسب و کارهای خرد مشخص( در 

اسفندماه بخشوده شود.
2- در اسفندماه صنوف مزبور از پرداخت بیمه خویش و کارگران 

تحت پوشش معاف شوند.
3- از اسفندماه امسال تا زمان عادی شدن فرایند فعالیت های تجاری 
در کشور مطابق اعلام رسمی وزارت بهداشت نسبت به استمهال 

اقساط بانکی این بخش از واحدهای صنفی اقدام لازم صورت گیرد.
4- تخصیص تسهیلات و اعتبارات بلاعوض و کم  بهره بانکی به 

این گونه فعالیت های تجاری.
5- معافیت پرداخت عضویت و شارژ این گونه فعالیت ها از اسفند 

امسال تا اطلاع ثانوی در تشکل های دولتی یا غیردولتی و ...
6- معافیت از پرداخت هرگونه هزینه های جانبی در حوزه های 
شهرداری ها، بخشداری ها و دهیاری ها نظیر پسماند و... برای 

این گونه فعالیت های اقتصادی.
در همین حال عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی نیز در 
یادداشتی با اشاره به شرایط ناشی از شیوع کرونا خطاب به مدیران 
بانک ها خواستار تمدید زمان برای دریافت اقساط تسهیلات بانکی 
شد. در یادداشت همتی آمده است: با توجه به تعطیلی یا کاهش 
فعالیت برخی از کسب و کارهای کشور که ممکن است کاهش عایدی 
برخی واحدها و صنوف و حتی اشخاص حقیقی را درپی داشته باشد، 
به مدیران بانک ها توصیه می کنم، شرایط امروز اشخاص حقیقی و 
حقوقی را که از این بابت دچار وقفه درآمدی می شوند ، در نظر بگیرند 
و در خصوص تمدید زمان و نحوه وصول اقساط وام ها، همراهی لازم را 

با مشتریان    داشته باشند و مراعات وضعیت آن ها را بکنند.

آستانه مجاز مجموع مبالغ برداشت از طریق درگاه های پرداخت غیر 
حضوری، از کلیه حساب های سپرده متعلق به مشتری حقوقی، مشتری 

حقیقی دارای سپرده تجاری و مشتری حقیقی بالاتر از ۱8 سال
روزانه یک میلیارد ریال

آستانه مجاز مجموع مبالغ برداشت از طریق درگاه های پرداخت غیر حضوری 
برای مشتری حقیقی بالای ۱8 سال فاقد سپرده تجاری

ماهانه 5 میلیارد ریال

آستانه مجاز مجموع مبالغ برداشت از طریق درگاه های پرداخت غیر حضوری، 
از کلیه حساب های سپرده متعلق به مشتری حقیقی پایین تر از ۱8 سال

روزانه ۱50 میلیون ریال و ماهانه 500 میلیون ریال

برای مشتریان حقیقی بالاتر از ۱8 سال
روزانه 500 میلیون ریالحداکثر تراکنش خرید از هر کارت

روزانه یک میلیارد ریالسقف مجموع تراکنش های کارتی

برای مشتریان حقیقی کمتر از ۱8 سال
روزانه ۱50 میلیون ریالحداکثر تراکنش خرید از هر کارت

روزانه 500 میلیون ریالسقف مجموع تراکنش های کارتی

با ابلاغ دستورالعمل شفاف سازی تراکنش های بانکی صورت گرفت: 

گام جدید بانک مرکزی برای مبارزه با پول شویی 
 ۶ پیشنهاد برای 

 کسب و کارهای متضرر
 از کرونا

 وزارت صمت دردرخواست بخشودگی مالیاتی
  بیمه ای  و بانکی اسفند  کسب و کارهای خرد را 

به دولت و سران قوا ارائه کرد

نماینده کارگران در شورای عالی کار: 

با پیشنهاد ۱5 درصد در مذاکرات تعیین دستمزد شرکت نمی کنیم 
نماینده کارگران در شــورای عالی کار با 
اشــاره به این که بــرای حفظ قــدرت خرید 
کارگران دستمزد سال آینده حداقل باید 
چهار میلیون و 940 هــزار تومان باشد، 
گفت: سعی می کنیم پیشنهاد 15 درصد 
را نشنویم در غیراین صورت در میز مذاکره 

شرکت نخواهیم کرد.
علی خدایی، نماینده کارگران در شورای 
عالی کــار در گفت وگــو با تسنیم،  دربــاره 
دستمزد کارگران گفت: برای سال 99رقم 
و  میلیون  چهار  کــارگــران  معیشت  سبد 
940هزار تومان است که با حضور شرکای 
اجتماعی به نتیجه رسیدیم. این عدد سال 
ــزار تومان  گذشته ســه میلیون و760 ه

بود، شاید این رقم برای زندگی در تهران 
جواب گو نباشد اما با توجه به این که تعیین 
دستمزد ملی است به صورت میانگین در 

کل کشور این رقم را مشخص کردیم.

تلاش برای افزایش بیش از یک میلیون 	 
تومانی دستمزد

وی افــزود: بــرای ایــن که نگذاریم فاصله 
عمیق تر شود، برای بازگرداندن کارگران 
به ابــتــدای ســال 98، موظف هستیم در 
شده  ایجاد  فاصله  حالت  ترین  حداقلی 
بین سبد معیشت سال گذشته و امسال را 
جبران کنیم. یعنی تأثیر تورم بر هزینه های 

زندگی ملاک قرار گیرد.

خدایی در واکنش به نظر کارفرمایان برای 
افــزایــش 15 درصــدی افــزایــش دستمزد 
ــون اگـــر بخواهیم  ــان ــاس ق ــر اسـ گــفــت: ب
ــون عــمــل کنیم  ــان ــه ق ــار و ب ــت قــانــونــی رف
و  میلیون  چهار  باید  کــارگــران  دستمزد 
ــومــان باشد، امــا در جلسات  940هــزارت
مــزدی مذاکره می کنیم. اگــر قــرار است 
دستمزد به صورت ملی تعیین نشود، وارد 
مذاکره نخواهیم شد. اعتقاد دارم، مجموع 
درآمـــد کــارگــران درکمترین حالت باید 
یک میلیون و 180هـــزار تومان افزایش 
یابد. سعی می کنیم پیشنهاد 15درصد را 
نشنویم، در غیر این صورت در میز مذاکره 

شرکت نخواهیم کرد.


